Кургркская область Далкаточскал районная Дума
Решение

от « ’020 годаг. Далматово
О внесении изменений и дополнений в реш ение Далматовской районной Думы от 12.12>2019 г. № 397 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Далматовского района, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Далматовского района», Далматовская районная Дума решила:1. Внести в решение Далматовской районной Думы от 12.12.2019 г. № 397 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 044 148,3 тыс. рублей, в томчисле: а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 152 467 тыс. рублей;б) объем безвозмездных поступлений в сумме 891 681,3 тыс. рублей, в том числе:объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в сумме 889 779,5 тыс.рублей, из них:- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме.256 914,5 тыс. рублей;- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 277 983,0 тыс. рублей;- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 237 924,4 тыс. рублей;- иные межбюджетные трансферты в сумме 116 957,6 тыс. рублей;объем прочих безвозмездных поступлений в сумм*2 2 670,0 тыс. рублей.объем возврата (дохода от возврата) остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в сумме 768,2 тыс. рублей.2) общий объем расходов районного бюджета в сумме L 051 940,3 тыс. рублей;3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме /792 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:1] общий объем доходов районного бюджета в сумме 627 205,2 тыс. рублей, в томчисле: а) Объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 157 935 тыс. рублей;б) объем безвозмездных поступлений в сумме 469 270,2 тыс. рублей, в том числе: объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в сумме 468 070,2 Тыс. рублей, из них:- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в Сумме 150 179тыс. рублей; '- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федераций (межбюджетные субсидии] в сумме 6 630,6 тыс, рублей;- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 212 000,8 тыс. рублей;- иные межбюджетные трансферты в сумме 99 259,8 тыс. рублей; объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 200,0 тыс, рублей.2] общий объем расходов районного бюджета в сумме 627 205,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 7 749,9 Тыс. рублей,». ■1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакций:«3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 531 232,9 ТЫС, рублей, в Томчисле: а] объем налоговых и неналоговых Доходов в сумме 165 273 тыс. рублей;б] объем безвозмездных поступлений в сумме 365 959,9 тыс. рублей, в том числе: объем безвозмездных поступлений от Других бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в сумме 364 759,9 тыс. рублей, из них:- Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 150 179 тыс. рублей;- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 2 549 тыс, рублей;- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в Сумме 212 031,9 тыс. рублей;Объем прочих безвозмездных поступлений в Сумме 1 200,0 Тыс, рублей.2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 531 232,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 15 850 Тыс. рублей.».1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.1.5. Приложение 2 Изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.1.6. Раздел I приложения 5 к решению дополнить Позициями следующего содержания:

2

098 108 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов098 108 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты Поселений098 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления От использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также Имущества Муниципальных унитарных предприятий, в том Числе казенных)098 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам Местного значения транспортными Средствами, Осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов162 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения. в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля162 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля162 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации: об административных правонарушениях, . за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля900 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бю джетам. муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских Территорий900 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
3

900 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года900 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций900 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных . образовательных организациях900 2 02 45323 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, Передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально- экономического развития субъектов Российской Федерации в части строительства и жилищно- коммунального хозяйства900 2 02 45550 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации1.7. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.1.8. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению..1.9. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.1.10. Приложение 9 изложить в редакции согласно Приложению б к настоящему решению.1.11. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 7 к Настоящему решению.1.12. Приложение 11 изложить в редакций Согласно приложению 8 к настоящему решению.1.13. Приложение 12 изложить в редакций Согласно приложению 9 к настоящему решению.2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».
Председатель Далматовской райо
Глава Далматовског

А.Г. Курочкин
А.В, Столбов 4